A nequam. Tollite ergo portas principis vestri, sicut portavimus imaginem terreni, portemus et imaginem cœlestis (*I Cor. xv*). Quis est iste Rex gloriae? Christus Filius Dei ipse est Rex gloriae, excludens principem ignominie. Qui dejectis simulacrorum templis, veluti portis principis diaboli, elevavit portas aternales sancte Ecclesie catholice, in qua regnat Rex gloriae. Si interrogas quis est iste Rex gloriae, respondebit Apostolus, Rex omnium ad salutem Christus Filius Dei, qui regnat in secula seculorum. Amen.

## PSALMUS XXIV.

In fine psalmus David.

*Ad te, Domine, levavi animam meam; Deus mens, in te confido, non erubescam. Neque irridet me inimici mei, etenim universi qui sustinent te non confundentur. Confundantur omnes iniqua agentes, supervacue. Vias tuas, Domine, demonstra mihi, et semitas tuas edoce me. Dirige me in veritate tua, et doce me, quia tu es Deus Salvator meus, et te sustinui tota die. Remainiscere miserationum tuarum, Domine, et misericordiarum tuarum quae a seculo sunt. Delicta juventutis meæ, et ignorantias meas ne memineris. Secundum misericordiam tuam memento mei tu, propter bonitatem tuam, Domine. Dulcis et rectus Dominus, propter hoc legem dabit delinqüentibus in via. Diriget manus tuas in iudicio, docebit mitis vias suas. Universæ viae Domini misericordia et veritas, requirentibus testamentum ejus et testimonia ejus. Propter nomen tuum, Domine, propitiaberis peccato meo, multum est enim. Quis est homo qui timet Dominum, legem statuit ei in via quam elegit. Anima ejus in bonis demorabitur, et semen ipsius hereditabit terram. Firmamentum tuum est Dominus in omnibus timentibus eum, et testamentum ipsius manifestetur illis. Oculi mei semper ad Dominum, quoniam ipsi evellet de laqueo pedes meos. Respice in me et misere mei, quia unicus et pauper sum ego. Tribulationes cordis mei multiplicatae sunt, de necessitatibus meis erue me. Vide humilitatem meam et laborem meum, et dimitte universa delicta mea. Respice inimicos meos, quoniam multiplicati sunt, et odio iniquo oderunt me. Custodi animam meam et erue me, non erubescam, quoniam speravi in te. Innocentes et recti adhaerent mihi, quia sustinui te. Libera, Deus, Israel ex omnibus tribulationibus suis.*

## COMMENTARIUM.

Ab omnibus terrenis lucris, ab omnibus que viidentur bona hujus mundi, subducens animam meam, ad te eam, Domine, levavi, jam non confidens in numero, in domo, in negotio, in militia, in facultatibus, sed in te confidens peto, ut non erubescam dum de corpore exiero, quia ibi confusio ateria est. Non ibi de me irridet inimici mei, quia non qui te solum contemptis omnibus expectant, non confundentur, ibi enim confundentur iniqui et facientes vanam. Et quoniam te duc, Domine, pervenitur ad vitam, vias tuas quas tu ambulasti nos fac mihi, ut per ipsas ambulem, et semitas tuas edoce me, ut in ipsis incedam. Et ut hoc ipsum faciam, tu me dirige in veritatem.